(11) 1

第21回長崎県ねんりんピック グラウンド・ゴルフ交流大会実施要領

1 趣 旨 高齢者のスポーツ活動を通じて、健康の保持・増進と生きがいの高揚を 図るとともに、高齢者相互及び地域間の交流を促進することにより、明る い長寿社会づくりを推進する。

また、第36回全国健康福祉祭とっとり大会の県代表選手選考を兼ねる。

2 主 催 長崎県、(公財)長崎県すこやか長寿財団、 (公財)長崎県老人クラブ連合会

3 主 管 長崎県グラウンド・ゴルフ協会

4 期 日 令和6年5月11日(土)(雨天の場合は15日(水)に延期)

5 会 場 大村市総合運動公園運動広場

6 大 会 日 程 (1)競技場受付 8:30~

 (2)開始式
 9:30~

 (3)交流試合
 10:00~

 (4)閉会式
 順位決定後

7 競 技 規 則 公益社団法人日本グラウンド・ゴルフ協会ルール及び本大会申し合わせ 事項による。

8 競 技 方 法 (1)チーム対抗戦とし、各チーム選手6名の内上位5名の合計打数で競う。

(2) 標準コース3コース(赤・青・黄)をまわり、3ラウンド(24ホール) で行う。

- (3)順位は、公益社団法人日本グラウンド・ゴルフ協会ルール「公式大会第三章 順位 2項 団体ゲームの順位」により決定する。
- (4) チーム編成においては、性別を問わず選手6名とする。
- (5) 各チームは打順を決め、1番打者を組長として申込む。
- (6) 打順は、3ラウンドとも固定とする。
- (7)参加チーム数は、次のとおりとする。

市町名	長崎市	佐世保市	島原市	諫早市	大村市	平戸市	松浦市	対馬市	壱岐市	五島市	西海市	雲仙市
チーム数	7	7	2	3	3	1	1	3	3	3	2	2
市町名	南島原市	長与町	時津町	東彼杵町	棚町	波佐見町	小値賀町	佐々町	新上五島町	= +		
チーム数	3	2		3			1		2	48		

- (8) 不参加チームがある場合は、主管協会で協議のうえ補充する。
- 9 大 会 規 定
- (1)参加者の年齢は、60歳以上(昭和40年4月1日以前に生まれた者)とする。
- (2)組み合わせは、主管者で行う。
- (3) クラブ・ボールは公益社団法人日本グラウンド・ゴルフ協会認定品を使用し、マーカーを持参すること。
- (4) 参加者は胸部に名札を付ける。 名札には、市町名、クラブ又はチーム名、氏名を明記する。

 (例)
 9 cm程度

 O 市
 f こやかクラブ

 長寿太郎

(1

10 参加申込先及び競技問い合わせ先

(1) 各市・郡で実施されている予選会で代表になったチームは、別紙申込書に 必要事項を記入のうえ、下記申込先へ令和6年2月29日(木)必着にて 申し込むこと。

申込先:長崎県グラウンド・ゴルフ協会 事務局 〒856-0044 大村市岩松町973-14 山田 和俊 宛 TEL: 0957-54-6620 (FAX同じ) 携帯: 070-1943-7471 Eメール: kyama4422@ymail.ne.jp <u>申込は極力メールでお願いします。</u> 申込様式は、財団ホームページに掲載。

変更届けは、令和6年5月5日(日)までとする。

- (2) 申込書は長崎県グラウンド・ゴルフ協会、市町(高齢者生きがいと健康づくり担当)、市町社会福祉協議会、市町老人クラブ連合会で配布する。
- (3) 欠場する場合は、必ず申込先に連絡をすること。
- 11 参 加 料
- (1) 1チーム当たり3,000円を、大会当日受付で納入する。
- (2) 弁当殻を一括処理するため、お茶付き700円の弁当を主管側で注文する。弁当代は、取りまとめ団体にてチーム別にまとめ、主管指定の振込用紙で期限内に納入すること。
- 12 表 彰
- (1)優勝、準優勝、第3位までを表彰する。
- (2)参加選手のうち、最高齢者に長寿激励賞(男女各1名)として楯を贈る(80歳以上)。但し、過去にグラウンド・ゴルフ競技で受賞した者は除く。
- 13 離島参加選手に 対する助成

「長崎県ねんりんピック離島旅費助成の対象地域及び助成対象経費」によるものとし、予算の範囲以内で助成する。

14 事故等の補償

行事参加者傷害保険に主催者が加入し、保険の範囲内で補償する。 特にスポーツ交流大会参加者は、健康診断を受けるなど体調管理に努め ること。

なお、期間中の事故等については、自己責任のもと大会に参加すること。

15 全国健康福祉祭 関係

本大会は、全国健康福祉祭グラウンド・ゴルフ交流大会への出場チームの選考会を兼ねる。なお、選考基準等は下記による。

- (1) 本大会の1位のチーム6名を全国健康福祉祭とっとり大会代表選手として選考する。
 - 但し、前回の全国健康福祉祭えひめ大会に出場した者は、選考の対象としない。
- (2) 本大会が中止になった場合は、長崎県、(公財) 長崎県すこやか長寿財団、(公財) 長崎県老人クラブ連合会及び長崎県グラウンド・ゴルフ協会で協議のうえ出場チームを決定する。
- (3)全国健康福祉祭参加選手への助成については、「全国健康福祉祭参加選手等助成要領」によるものとし、予算の範囲内で助成する。
- (4)全国健康福祉祭における個人情報の取り扱いについて 県ねんりんピックに準じた取り扱いを行うとともに、チーム名、氏名、 市町名を記載した出場選手名簿を、全国健康福祉祭長崎県選手団名簿と して報道機関に提供する。

なお、大会に係る競技種目別情報提供のため、チーム代表者の連絡先を報道機関に提供することがある。

- 16 長崎県ねんりんピックにおける個人情報の取り扱いについて
 - (1)参加申込書に記載された個人情報は、主催者による連絡文書の送付、 参加者名簿の作成など、この事業以外の目的には使用しない。
 - (2)競技別プログラムは、参加者の氏名、チーム名、市町名を記載する。
 - (3) 受賞者、長寿激励賞の受賞者及び代表者については、氏名・年齢及び 市町名等を報道機関への情報提供や財団の情報誌・ホームページに掲載 することがある。
 - (4) 大会における競技写真を、財団の情報誌やホームページ等に掲載することがある。
- 17 事務局第21回長崎県ねんりんピック実行委員会事務局

〒852-8104 長崎市茂里町3-24

(長崎県総合福祉センター3F)

(公財) 長崎県すこやか長寿財団 健康生きがい推進課

TEL 095-847-5212 FAX 095-847-6181